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اخبار کوتاه

استمدادازگرگها
با توسل به دامن آمریکا ضعف و ناتوانی خود را برملا نسازید و از گرگ ها و 

درنده ها برای شبانی و حفظ منافع خود استمداد نطلبید.

صحیفهامام؛ج۲۰؛ص۳۲۹،پیامبهمسلمینایرانوجهان؛
۶مرداد۱۳۶۶

وزیرکشورتاکیدکرد:تغییراستانداران
ومدیرانامریجاریدرتمامدولتهاست
امامافعلًابرنامهایدراینخصوصنداریم.

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور مان روز 
گذشته در نخستین گردهمایی استانداران سراسر 
کشور در سال ۹۴ با اشاره به وظیفه استانداران 
در ایجاد رونــق اقتصادی و کاهش تورم، گفت: 
اســتانداران باید با اســتفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی، خلأهای موجود در راه  رونق اقتصادی 
و کاهش تورم را پر کنند و این جایگزینی منابع 
را با شناسایی ظرفیت های موجود در هر استان 

باید انجام دهند.
رحمانی فضلی با تأکید بر اینکه دولت تدبیر 
و امید با قدرت و قوت کارهایش را پیش می برد، 
افزود: در تبعیــت و اطاعت از رهبری به جرئت 
می توانــم بگویم هیچ دولتی چنین ســابقه ای 
نداشــته است. با دســتوراتی که مرتب از سوی 
رئیس جمهور اتخاذ می شود، دولت ذره ای انحراف 
از نظرات ایشان ندارد و تمام تلاش این بوده که 
در تمــام حوزه ها با حفظ آرامش و ایجاد ثبات، 

شرایط عمومی جامعه را پیش ببریم.
وی ادامه داد: متأسفانه بنا بر دلایل مختلف 
که بخشی از آن رقابت های انتخاباتی است بعضی 
از سیاسیون ما انگار دائم در حال رقابت سیاسی 

هستند.
رحمانی فضلی تصریح کرد: استانداران باید 
سیاســت های دولت را توجیه و تبیین کنند و با 
کسانی که به دنبال برهم زدن برنامه های دولت و 

حاکمیت هستند به شدت برخورد کنند.
وزیر کشــور  با بیان  آنکه وزارت کشــور با 

اتباعبیگانهوزیرکشوررا
بهمجلسکشاندند

حسین آذین عضو کمیسیون اصل ۹0 مجلس اعلام کرد وزیر 
کشور روز سه شنبه برای پاسخگویی به سؤال 3 نماینده درباره حضور 
۴ میلیون اتباع بیگانه در ایران و چالش های پیش رو در صحن علنی 

مجلس حضور می یابد.
عضوکمیسیونبهداشت
عازمیمنمیشود

شاهین محمدصادقی نماینده کازرون همراه تیم پزشکی جمعیت 
هلال  احمر با »کشتی کاروان نجات« عازم یمن می شود. در همین 
زمینه، رسول خضری نماینده پیرانشهر و دبیر عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی به فارس گفت: 
شاهین محمدصادقی نماینده کازرون و عضو کمیسیون بهداشت 
همراه تیم پزشــکی جمعیت هلال احمر با »کشتی کاروان نجات« 

عازم یمن خواهد شد.
پیامدهرگونهاشتباهدولتعربستان

درقبالآیتاللهالنمر
احمدرضا دســتغیب نماینده مردم شــیراز در مجلس شورای 
اسلامی و عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: هرگونه اشتباه 
دولت عربستان در قبال شیخ النمر موجبات سقوط حکومت سعودی 

را فراهم می آورد.
جامعهمدرسینجنایاتآلسعودرا

محکومکرد
جامعه مدرســین حوزه علمیه قم با صــدور بیانیه ای جنایات 
رژیم آل سعود علیه مردم مظلوم یمن را محکوم کرد. در بخشی از 
این بیانیه آمده است : آل سعود با تجاوز و مداخله نظامی در امور 
داخلی کشور یمن تراز همفکری و همراهی خود را با صهیونیست ها 
آشکارتر ساخته است؛ لکن مرور ایام نشان داد که این عمل زشت و 
کشتار مسلمانان همراه با شکست و پشیمانی است که دست نیافتن 
به اهداف و انزجار ملت های آزاده از پرده نشینان رفاه و آسودگی و 

سرمست از ثروت نفت، بخشی از این شکست است.
پیامروشنایرانبرایبارزانی

برهم صالح معاون دبیرکل اتحادیه میهنی کردســتان عراق با 
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت وگو کرد.  
رئیس مجلس شورای اسلامی در این دیدار  گفت: سیاست ایران در 
عراق حمایت از تمامیت ارضی و تقویت وحدت و همدلی میان تمام 
گروه های عراق اعم از کرد، سنی و شیعی می باشد. رئیس مجلس در 
بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از طرح غرب برای تجزیه عراق 
و سوریه گفت: خام اندیشی برخی از رهبران غربی باعث شده است 
تا فکر کنند با تقسیم کشورها می توانند مشکلاتشان را در منطقه 

حل کنند در حالی که این تفکر سراسر اشتباه است.
مناسباتتجاریایرانوایرلندبالغوکاملتحریمها

گسترشمییابد
»لیم تومی« رئیس گروه دوستی پارلمانی ایرلند و ایران دیروز  
با ارســلان فتحی پور رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی دیدار و گفتگو کرد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در 
این دیدار گفت: لغو کامل تحریم ها علیه ایران می تواند به روند رو 
به رشــد مناسبات تجاری و بانکی میان جمهوری اسلامی ایران و 

ایرلند بیانجامد.

شکایتنشریاتدانشجوییبهوزیرعلوم
انتخابات غیرقانونی هیئت نظارت

 بر نشریات دانشجویی را باطل کنید
دوازدهمدیرمسئولنشریهدانشجوییشکایتواعتراضخودرا
بهفرآیندانتخاباتشورایمرکزیناظربرنشریاتدانشجوییوزارت
علوماعلاموتاکیدکردند،شورایهیئتنظارتبرنشریاتدانشجویی

خلافقانوناست.
در قســمت هایی از این شــکوائیه خطاب به فرهادی آمده است: چندی 
پیش در جریان انتخابات »شورای هیئت نظارت بر نشریات دانشجویی وزارت 
علوم« اتفاقاتی رخ داد که جنبش های دانشــجویی مســلمان علی الخصوص 
مدیران مســئول نشریات دانشجویی را بسیار متاثر و متالم ساخت. این روند 
بدین ترتیب اســت که به ازای هر 11 نشــریه فعال دانشجویی یک حق رای 
برای تشکل های مختلف دانشجویی در نظر گرفته می شود و طبیعتا تشکل های 
مختلف با توجه به تعداد نشریات فعال شان در سطح دانشگاه اجازه حضور در 
این انتخابات را پیدا می کنند و این نشریات نیز بسته به رویکرد و با توجه به 
مشی فکری و اعتقادی هر تشکل منتشر می شود. اما با توجه به توضیحات داده 
شده انتخابات شورای مذکور عملا روندی خلاف روند صحیح و قانونی ترسیم 
شده داشت و با سازوکاری خلاف قانون برگزار گردید که طی آن در دانشگاه 
تهران به عنوان نماد آموزش عالی فقط تشکلی خاص که اتفاقا حامی جریان 
به اصطلاح اصلاح طلب خارج دانشگاه نیز محسوب می شود، از برگزاری چنین 
انتخاباتی مطلع شدند و تمامی حق رای های مربوط به کل دانشگاه تهران که 
شامل 21 حق رای بود، به جریان و تشکل خاص وابسته به بدنه وزارت علوم 

اختصاص پیدا کرد.
در ادامه این نامه آمده است: جریانات تندرو و به تعبیری اختاپوس احزاب 
سیاســی به دنبال تبدیل دانشــگاه به یک پایگاه و حیاط خلوت برای اهداف 
جناحی و حزبی شــان هستند و اتفاقات رخ داده نیز حکایت از رد پای همین 
جریان دارد که در مسندهای مختلف وزارت علوم حضور دارند و مانند دوران 
»ســازندگی« و »دوم خرداد« به دنبال سلطه سیاسیون بر دانشگاه هستند و 
لازم به ذکر است در صورتی که سازوکار فعلی دستخوش تغییر نگردد روحیه 
»پیشرفت علمی« که رسالت دانشگاه نیز در همین راستا است، جای خود را 
به فعالیت های حزبی و جناحی خواهد داد و همان طور که مستحضرید رکود 
علمی دانشگاه که حاصل از سیاست زدگی مدیران است رکود کل کشور را به 

دنبال خواهد داشت.
مدیران مسئول نشریات دانشجویی دانشگاه تهران ضمن اعلام شکایت از 
روند برگزاری انتخابات »شــورای هیئت نظارت بر نشریات دانشجویی« اعلام 
کردند: شــخصا به پیگیری حوادث مشروحه پرداخته و ابطال نتایج انتخابات 
و یا اصلاح سهمیه رای نشــریات دانشجویی دانشگاه تهران را به گونه ای که 
نســبت رای نشریات فعال هر تشــکل با تعداد آرای اخذ شده نسبتی قانونی 

داشته باشد خواستار است.
در پایان این نامه آمده اســت: بدیهی است که با توجه به حجم تخلفات 
صورت گرفته، عدم اصلاح نتایج این انتخابات موجب سرخوردگی دانشجویان 
خواهد شد و ایجاد شکاف و بیگانگی میان دانشجویان و مسئولین وزارت علوم 

را در پی دارد.
اتحادیهانجمنهایاسلامیدانشجویانمستقلتاکیدکرد

اعدام شیخ نمر شعله های خشم
 شیعیان عربستان را برافروخته تر می کند

اتحادیهانجمنهایاسلامیمستقلدربیانیهشدیداللحنیتاکید
کرد:اعدامعالمبرجستهشیعیشــعلههایخشمشیعیانمظلوم
عربستانرابرافروختهترخواهدنمودوبنیانهایپوسیدهاینحکومت

طاغوتیراخواهدسوزاند.
در قسمت هایی از این بیانیه آمده است: ما دانشجویان ایرانی به حکام نادان 
آل یهود هشدار می دهیم که در بحبوحه سلاخی مردم مظلوم یمن، با اعدام 
آیت الله نمر النمر، عمر حکومت متزلزل خود را کوتاه تر از آنچه هست نکنند. 
اعدام این عالم برجســته شیعی شعله های خشم شیعیان مظلوم عربستان را 
برافروخته تر خواهد نمود و بنیان های پوسیده این حکومت طاغوتی را خواهد 

سوزاند.
ما دانشــجویان ایرانی ضمن انتقاد شدید از عملکرد وزیر امور خارجه در 
ارســال پیام تبریک به قاتلان مردم مظلوم یمــن، از وی می خواهیم تمامی 
اهرم های فشــار دیپلماتیک را برای جلوگیری از اجرای این حکم ظالمانه به 

کار گیرد.
در پایان از تمامی مسلمانان جهان می خواهیم در برابر حکام متحجر آل 
سعود قیام نموده، آنها را از خیانت بیشتر به حرمین شریفین ازاله نمایند. و گوش 
به کلام خمینی کبیر)ره( بسپارند که می گفت: »مگر مسلمانان نمی بینند که 
امروز مرکز وهابیت در جهان به کانون های فتنه و جاسوسی مبدل شده اند که 
از یک طرف اســلام اشرافیت، اسلام ابوسفیانی، اسلام ملاهای کثیف درباری، 
اسلام ذلت و نکبت، اسلام پول و زور، اسلام فریب و سازش و اسارت و اسلام 
حاکمیت سرمایه و سرمایه داران بر مظلومان و پابرهنه ها و در یک کلمه اسلام 
آمریکایی را ترویج می کنند و از طرف دیگر سر بر آستان سرور خویش آمریکای 

جهانخوار می گذارند.«
معاونمرکزجذبوزارتعلومخبرداد

آغاز فراخوان بورسیه دانشجویان دکتری
معــاونمرکزجذباعضایهیئتعلمیوزارتعلوماعلامکرد:
ثبتناممتقاضیان)دانشجویاندکتری(برایجذببهصورتبورسیه

ازفرداآغازوتا۱8خردادادامهخواهدداشت.
محسن ضرغام در گفت وگو با مهر افزود: در حال حاضر دانشگاه ها مشغول 

اعلام نیازهای خود به مرکز جذب اعضای هیئت علمی وزارت علوم هستند.
وی ادامه داد: بعد از اعلام نیاز دانشــگاه ها، اداره کل بورس سازمان امور 
دانشــجویان و مرکز نظارت آموزش عالی نیازهای اعلام شده را بررسی کرده 
و پــس از طی فراینــدی، آنها را منطبق با قوانین، مقررات و نیازهای موجود، 

اصلاح کرده و نیازهای اصلی را مشخص می کنند.
معاون مرکز جذب اعضای هیئت علمی وزارت علوم افزود: سپس نیازهای 
واقعی بر روی ســایت مرکز جذب هیئت علمــی وزارت علوم قرار می گیرد، 
متقاضیان می توانند از 23 اردیبهشــت  الــی 18 خرداد ۹۴ برای ثبت نام به 

سایت مرکز جذب اعضای هیئت علمی مراجعه کنند.
وی افزود: نتایج نهایی بعد از طی فرایند لازم و اولویت بندی اعلام می شود.

دبیرجشنوارهنشریاتدانشجویینسلچهارم:
بیش از ۴۵00 اثر و ۵۵0 نشریه

 به دبیرخانه جشنواره ارسال شده است
کورشکمرهایدبیرجشنوارهنشریاتدانشجویی»نسلچهارم«
ضمناعلامآغازفرآیندداوریآثاراینجشــنواره،ازارسالبیشاز
45۰۰اثرو55۰نشــریهبهدبیرخانهاینجشنوارهخبردادوگفت:
مراسماختتامیهواهداءجوایز،مهرماهدریکیازدانشگاههایتهران

برگزارخواهدشد.
دبیر جشــنواره نشریات دانشجویی »نســل چهارم« با بیان اینکه مهلت 
ارسال اثر به دبیرخانه جشنواره به پایان رسیده گفت: تاکنون بیش از ۴500 
اثر و 550 نشــریه در بخش های مختلف به دبیرخانه جشنواره ارسال شده و 

هم اکنون در حال داوری مقدماتی آثار ارسالی هستیم.
کورش کمره ای با اشــاره به حجم بالای آثار دریافتی، حضور و مشارکت 
نشــریات دانشجویی در این جشنواره را فراتر از انتظار خواند و گفت: با وجود 
اینکه امسال اولین دوره برگزاری جشنواره نشریات دانشجویی »نسل چهارم« 
بود، حضور چشمگیر نشریات دانشجویی در این جشنواره باعث شد عملا کار 
داوری آثار در مهلت مقرر به اتمام نرســد و برای همین منظور داوری آثار در 

دو مرحله  مقدماتی و نهایی در حال انجام شدن است.
وی بــا یــادآوری این نکته که قرار بود مراســم اختتامیه جشــنواره در 
اردیبهشــت ماه برگزار شود گفت: با توجه به وقت  گیر بودن داوری آثار و لزوم 
اعمال شاخص های داوری و بررسی دقیق آثار و نشریات، عملا امکان برگزاری 
مراســم اختتامیه در اردیبهشت ماه وجود نداشــت و بنا به تصمیم دبیرخانه 

جشنواره، مراسم اختتامیه به مهرماه موکول شد.
دبیر جشنواره  نشریات دانشــجویی »نسل چهارم« با اعلام اینکه مکان 
برگزاری مراسم اختتامیه یکی از دانشگاه های تهران خواهد بود گفت: به محض 
مشخص شدن نتایج داوری آثار، اطلاع رسانی لازم در این خصوص به صاحبان 
آثار و نشریات برگزیده صورت خواهد گرفت تا دوستان دانشجو، بتوانند جهت 

حضور در مراسم اختتامیه برنامه ریزی مناسب را انجام دهند.
گفتنی است اولین دوره جشنواره نشریات دانشجویی »نسل چهارم«، به 

همت اتحادیه ها و تشکل های دانشجویی کشور در حال برگزاری است.

آیتاللهنوریهمدانی:
دستاوردهای انقلاب را بشناسیم 

و برای مردم تبیین کنیم
استاددرسخارجحوزهوجودائمهاطهار)ع(رایکی
ازنعمتهایبزرگیدانستکهخداوندبهبشریتارزانی
داشتهاســتوراهشکرگزاریازآنراپیرویازسبک

زندگیآنانعنوانکرد.
به گزارش خبرگزاری رســا، این مرجــع تقلید در دیدار با 
جمعــی از معاونان مرزبانی ناجا و یــگان ویژه نیروی انتظامی 
وجود اهل بیت)ع( را بزرگ ترین نعمت ها برای بشــر دانست و 
گفت: خداوند ائمه اطهار)ع( را الگویی مناســب برای رسیدن 
کمال قرار داد تا با بهره مندی از آنان ســبک زندگی اسلامی را 

بیاموزیم و در مسیر الهی گام برداریم.
وی افــزود: احــکام و دســتورات الهی به واســطه انبیا و 
اطهار)ع( به دســت بشریت رسیده و از این طریق بسیاری  ائمه 
از معارف الهی بر ما تبیین شــده اســت و آنهــا راه را برای ما 

مشخص کرده اند.
استاد درس خارج حوزه پیروزی انقلاب اسلامی را یکی دیگر 
از نعمت های بزرگ پروردگار برشمرد و خاطر نشان کرد: امنیت 
و خودباوری از مهم ترین دستاوردهای انقلاب است؛ امروزه انجام 
بسیاری از فرائض و برنامه های عبادی در سایه این نعمت الهی 
برای ما آسان شده است، حضور پر شور مردم در نمازهای عبادی 

سیاسی جمعه از جمله این امور است.
آیت الله نوری همدانی حفظ دستاوردهای انقلاب اسلامی را بر 
همگان ضروری دانست و گفت: بر ما لازم است این دستاوردها 

را بشناسیم و آنها را برای مردم تبیین و تشریح کنیم.
انتقاد آیت الله علوی گرگانی از بی تفاوتی 

والدین نسبت به حجاب فرزندان
استاددرسخارجحوزهگفت:متأسفانهمدیران،معلمان،
والدین،اقواموبسیاریازافرادجامعهنسبتبهحجابدر
بیننوجوانانوبهخصوصدبیرستانیهابیتفاوتشدهاند

وحتیناخودآگاهآنبدحجابیراتأییدمیکنند.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار جمعی از 
دانشجویان علوم پزشکی دانشگاه اصفهان با انتقاد از وضع حجاب 
در بین دانش آموزان دبیرستان و نوجوانان، تأکید کرد: متأسفانه 
مدیران، معلمان، والدین، اقوام و بســیاری از افراد جامعه نسبت 
به حجاب در بین نوجوانان و به خصوص دبیرستانی ها بی تفاوت 

شده اند و حتی ناخودآگاه آن بدحجابی را تأیید می کنند.
وی تصریــح کرد: برخی از والدین و افــراد تأثیر گذار توهم 
می کنند که اگر نوجوان را به حال خود واگذار کنند و او را در رفاه 
مادی غرق کنند او را در مســیر پیشرفت قرار داده اند در صورتی 
که فرزند آزاد و بدون محدودیت به فســاد کشیده خواهد شد و 
اگــر دقت کنیم در می یابیم که اکثر افراد مهم در همه جوامع از 

بین انسان های متخلق و عفیف انتخاب می شوند.
آیت الله علوی گرگانی در پایان خاطر نشــان کرد: اصل امر به 
معروف و نهی از منکر اصلی عاطفی در اســلام اســت که باید با 
زبان لین و لطیف نســبت به یکدیگر رفتار شود و اگر این مهر و 
محبت منجر به امر و نهی، به سرزنش تبدیل شود آثاری بدتر از 

خود گناه خواهد داشت.

رحمانیفضلیدرهمایشاستانداران:

دولت برنامه ای برای تغییر مدیران ندارد

معاندین و مخالفیــن تعارف ندارد تصریح کرد: 
اســتانداران موظف هســتند با همه گروه های 
سیاسی قانونی منصفانه برخورد کنند و به گونه ای 
رفتار کنند که به قضاوت های آنها شــکل دهی 
دهند و کنار این شکل دهی ساختار سیاسی آنان 

را نیز تقویت کنند.
وی در بخش دیگری از ســخنانش با توجه به 
موضوع انتخابات و با بیان »ما باید بی طرفی خود را 
حفظ کنیم« گفت: در شرایط فعلی نباید به گونه ای 
عمل کنیم که این گونه تلقی شود که از فرد خاص یا 
جریان خاصی حمایت می کنیم، تلاش ما برگزاری 
انتخابات سالم است، هرگاه در مدیریت انتخابات 
دچار کاستی شویم، دشمنان از این فضا استفاده 

می کنند تا فضا را به نفع خود هدایت کنند.

رحمانی فضلی بــا بیان این مطلب »توصیه 
می کنــم بــه تمامی مدیــران سیاســی که از 
شــتاب زدگی، عجله کــردن و ورود به مباحث 
سیاسی به نفع له یا علیه کسی یا جریان خاصی 
واقعاً باید پرهیز کنند« خاطرنشان کرد: حتی در 
رفتار و اعمال روزانه خودمان نیز که تا الآن عادی 
تلقی می شــده است، مواظب باشیم. استقبال از 
بعضی از شــخصیت ها نباید به گونه ای باشد که 
تلقی طرفــداری یا حمایت از جریان خاص و یا 

فرد خاصی شود.
در ادامه عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه 
همایش اســتانداران سراســر کشــور در جمع 
خبرنگاران در پاســخ به ســوالی درباره تغییر 
اســتانداران، اظهار کرد: بحث جابجایی مدیران 

امری جــاری در همه دولت ها بــوده و ممکن 
است متناسب با شاخص ها و ارزیابی های انجام 
شده مدیری در بدنه دولت تغییر کند. اما چنین 
برنامه ای در حال حاضر نداشته و نداریم اما ممکن 
است مثلًا در یک ماه آینده به جمع بندی برسیم 

و مدیری تغییر کند.
وی درباره برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در سال جاری و آغاز تبلیغات از هم اکنون 
و برخــی تخلفات نیزافــزود: در انتخابات قانون 
فصل الخطاب است و اخلاق باید سرلوحه کار همه 
شرکت کنندگان در انتخابات باشد. باید به اخلاق 
پایبند باشیم و در جریان برگزاری انتخابات دچار 
هیجان زدگی نشــویم و به بهانه نفع شخصی در 

برخی موارد اخلاق را زیرپا نگذاریم.
وزیر کشــور درباره حادثه مهاباد نیز با تأکید 
بر این که »این موضوع یک حادثه شخصی بوده 
است« اظهار داشت: رسانه های معاند قصد داشتند 
با فضاسازی این موضوع را به یک موضوع سیاسی 

و امنیتی تبدیل کنند.
به گزارش تســنیم رحمانی فضلی در پایان 
تاکید کرد: رســانه های معاند با استفاده از این 
حادثه و فضاسازی قصد داشتند مسئله شخصی را 
به موضوع سیاسی تبدیل کنند و در این خصوص 
دروغ پردازی کردند که یک عنصر امنیتی قصد 
تعرض به این خانم را داشــته که این خانم برای 
جلوگیــری از این تعرض خود را به بیرون پرت 
کرده است. این در حالی است که به هیچ عنوان 
ایــن فرد از نیروهای امنیتــی نبوده و تنها یک 
نیروی کارشناس تخصصی بوده که برای کمک 
به روند کار هتل ها به آن جا مراجعه می کرده است.

سرویس سیاسی-
نمایندگانمجلسشــورایاسلامیبااشارهبه
اظهاراترئیسجمهورمبنیبراجرایتوصیهحافظدر
سیاستداخلیوخارجیباتوجهبهشعر»بادوستان
مروتبادشمنانمدارا«تاکیدکردندکهسیاستهای

کلاننظامرانمیتوانباشعرتعیینکرد.
چندی پیش »حسن روحانی« رئیس جمهور ایران در 
سفر استانی به شیراز در جمع مردم این شهر گفت: وظیفه 
ما اجرای توصیه حافظ در سیاست داخلی و خارجی است؛ 

»با دوستان مروت با دشمنان مدارا«.
اکنون این سوال مطرح است که وقتی در برهه کنونی 
مصداق دشمنان جمهوری اســلامی ایران، آمریکا و رژیم 
صهیونیستی است چگونه می توان راهبرد سیاست خارجی 

کشور در قبال آنها را با واژه هایی مثل مدارا ترسیم کرد؟
آیا می توان با دشــمنانی که تا به امروز از هیچ جنایتی 
فروگذار نکرده و از هیــچ گزینه ای دریغ نکرده اند با مدارا 
رفتــار کرد؟ آیا در قرآن کریم و قانون اساســی نیز همین 

راهبرد مشاهده می شود؟
در ادامه به بررسی این موضوع در گفت وگوی کیهان با 

نمایندگان مجلس می پردازیم.
قرآنمیگوید»اشَِدّاءُعَلَیالکُفّارِرُحَماءُبیَنَهُم«

»محمد صالح جوکار« عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شورای اســلامی در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان گفت: انقلاب ما بر پایه دین اسلام تشکیل 
شده است و نظامی هستیم که احکام الهی را اجرا می کنیم 
و می بایست آیات الهی را در زندگی روزمره خود جاری کنیم.

جوکار افزود: سیاست داخلی و خارجی را قرآن مشخص 
کرده است. قرآن می گوید »اشَِدّاءُ عَلیَ الکُفّارِ رُحَماءُ بیَنَهُم« 
و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز همین موضع را 

مشخص کرده است.
نماینده مردم یزد و و اشکذر در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشــان کرد: بر همین اساس ممکن است که شیوه ها 
و روش ها متفاوت باشــد ولیکــن راهبردها ثابت و تعریف 

شده است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در ادامه گفت: اگر شاعری مطلبی را عنوان کرده می تواند 
برای هر فردی مفید باشد اما نمی توان سیاست های کلان 

گفتوگویکیهانبانمایندگاندرباره»بادشمنانمدارا«

سیاستهایکلاننظامرانمیتوانباشعرتعیینکرد!

نظام را به این گونه مسائل گره زد.
قانوناساسیکاملاشفافاست
ونیازیبهتفسیرشخصینیست

»عباسعلی منصوری آرانی« عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان گفت: در حال حاضر شاکله و ستون فقرات 
استراتژی و راهبردهای سیاست گذاری جمهوری اسلامی 
ایران اعم از سیاست داخلی و خارجی بر پایه رهنمودهای 

رهبر معظم انقلاب ترسیم شده است.
منصوری آرانی افزود: کاملا روشن است که این شاکله 
براساس مفاهیمی است که از اسلام ناب محمدی برداشت 

شده است. نماینده مردم کاشان و آران وبیدگل در مجلس 
شــورای اسلامی خاطرنشان کرد: قانون اساسی، استراتژی 
سیاســت خارجی را بر دوش رهبری نظام گذاشته است و 
بر همین اســاس روسای قوای سه گانه و دیگر دستگاه های 
مسئول می بایست شاکله کار خود را بر مبنای آن پی ریزی 
کنند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در ادامه گفت: بنابراین قانون اساسی موضوع 
را کاملا شفاف و بدون ابهام تفسیر کرده است و دیگر جایی 

برای تحلیل و تفسیر شخصی باقی نمی ماند.
ایرانبادشمنانقسمخوردهرحمومروتیندارد

»بهروز نعمتی« سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای 

اسلامی در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: باید نوع رفتار 
با دشمنان را رتبه بندی و طبقه بندی کرد.

نعمتی افزود: جمهوری اسلامی ایران با دشمنان قسم 
خورده که در منافع ملی ترک تازی می کنند رحم و مروتی 

ندارد؛ ما با دشمنان در جنگ بوده و هستیم.
نماینده مردم اســدآباد در مجلس شــورای اســلامی 
خاطرنشان کرد:  در موقعیتی مثل مذاکرات هسته ای باید 
با دشمن مدارا کرد اما شاخصه های این مدارا چیزی نیست 
که توسط تیم مذاکره کننده و حتی دولت تعریف شود؛ بلکه 
می بایســت به گونه ای باشــد که در چارچوب نظام و خط 

قرمزهای برخورد با دشمن قابل تعریف باشد.

                    محمد صالح جوکار                                      عباسعلی منصوری آرانی                                                بهروز نعمتی

فرماندهکلارتشگفت:بلافاصلهپسازدریافت
فرمانفرماندهمعظــمکلقوامبنیبرارتقایتوان
رزمینیروهایمسلح،قرارگاهمربوطهرابامحوریت

عملیاتیکردنفرمانایشانتقویتکردهایم.
امیر سرلشــکر عطاءالله صالحی فرمانده کل ارتش در 
حاشیه بازدید از مرکز اسناد سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
گفت: بلافاصله پس از دریافت فرمان فرمانده معظم کل قوا، 
حضرت امام خامنه ای )مد ظله العالی( مبنی بر ارتقای توان 
رزمی نیروهای مسلح، قرارگاه مربوطه را با محوریت عملیاتی 

کردن فرمان معظم له تقویت کرده ایم.
فرمانده کل ارتش افزود: فرامین و تدابیر فرمانده معظم 
کل قــوا در رابطه با ارتقای روز افزون توان رزمی در دیدار 
اخیرشان با کارکنان ارتش به مناسبت ایام 2۹ فروردین روز 

ارتش و حماسه آفرینی های نیروی زمینی، به فرماندهان و 
یگان های ارتش ابلاغ شده و با یاری خداوند متعال با تقویت 
قرارگاه مربوطه ارتش به آمادگی رزمی بیش از پیش که مد 

نظر فرماندهی معظم کل قوا است، دست خواهیم یافت.
صالحی همچنین ضرورت حفظ و نگهداری از اســناد 
ملی را بســیار مهم دانست و گفت: افراد با مراجعه به این 
گونه اسناد، افتخارات و ناکامی های پیشینیان خود را کشف 
و از دل آنها، راه آینده را اســتخراج می کنند. فرمانده کل 
ارتش در ادامه به اهمیت اسناد ملی در هر کشور پرداخت 
و گفت: همانگونه که شاهد هستیم امروزه کشورهای متجاوز 
در تجاوز به کشورها و ملت های دیگر سعی می کنند اسناد 
ملی آن کشور را از بین ببرند و با این کار، تاریخ آن کشور را 
نابود کرده و افتخارات تاریخی آن را از دید نسل های بعدی 

پنهان کنند. وی در ادامه حفظ اسناد و آثار تاریخی را باعث 
هویت بخشیدن به یک ملت و کشور دانست و اظهار داشت: 
حفظ این اسناد که نشان از پیشینه ملل به ویژه ملت های 
آزاده دارد باعث می شود کشورهای استعمارگر چشم طمع 
به آن کشــورها نداشته و یا حداقل ایستادگی های آنها در 
طول تاریخ در مقابل ظلم و ســتم را مد نظر قرار دهند. به 
گزارش فارس، صالحی در پایان ضمن تشــکر از ریاســت 
سازمان عقیدتی سیاسی ارتش و همکاران ایشان که اهمیت 
حفظ اسناد به ویژه اسناد تاریخ نظامی کشور را مد نظر قرار 
داده و در این رابطه مرکز اسناد جامعی را تشکیل و حفظ 
کرده اند، این مجموعه در نیروهای مسلح را بسیار ارزشمند 
دانســت و توصیه کرد نهایت دقت و کوشش در حفظ این 

اسناد و ارائه آنها به دانش پژوهان به عمل آید.

سرلشکرصالحیخبرداد

اجرایفرمانفرماندهمعظمکلقوادرارتقایتوانرزمیارتشیان

سرویس سیاسی- 
نشستکمپدیویددرحالیپایانهفته
جاریدرآمریکاباحضوربرخیســران
مرتجعکشورهایعربیبرگزارمیشودکه
بهعقیدهکارشناساننجاتریاضازباتلاق
یمنودریوزگیآمریکابرایمقابلهباقدرت
روزافزونجمهوریاسلامی،دومحورعمده

ایناجلاساست.
کاخ ییلاقی کمپ دیوید در 100 کیلومتری 
شمال غرب پایتخت آمریکا اگر چه برای رؤسای 
جمهور این کشــور محلی برای استراحت است، 
اما بــرای مردم خاورمیانه یادآور خاطرات تلخ و 
خفت آوری است. تابســتان 1۹78 انور سادات 
رئیــس جمهور وقــت مصر و مناخیــم بگین، 
نخســت وزیر وقت رژیم صهیونیســتی در این 
کاخ، مهمان جیمی کارتر بودند. سادات، آرمان 
فلسطین را به پای صلح با رژیم اسرائیل قربانی 
کرد و سازش را رسماً بنا نهاد. کمپ دیوید برای 
قاهره و سادات دستاوردی جز داغ ننگ نداشت. 
ننگــی که لکه آن هنوز هــم از دامن مصر پاک 

نشده است. 
پیمان ســازش با تل آویــو، اولین و آخرین 
خروجی کمپ دیوید نیســت. حــالا بعد از 37 
سال یک بار دیگر قرار است اعراب راهی آمریکا 
شده و مهمان باراک اوباما در کمپ دیوید شوند. 
نشستی برای نجات ریاض از باتلاق جنگ یمن 
و درخواســت از آمریکا برای ارائه ضمانت کتبی 

مهار قدرت روزافزون ایران!
مداخلهدرسوریهوضمانتنامهمکتوبامنیتی

خواستهاعرابدرکمپدیویداست
به نوشــته »فایننشال تایمز«، اعراب در این 
نشســت تلاش می کنند تا واشنگتن را به دادن 

تضمین مکتــوب امنیتی و موافقــت با فروش 
تسلیحات نسل جدید، متقاعد کنند.

این نشریه با اشاره به توافق اولیه ایران و گروه 
1+5 بر ســر مسئله هسته ای و نگرانی اعراب از 
افزایش نفوذ تهران پس از توافق هسته ای، نوشته 
است که اوباما تلاش می کند تا »به متحدان خود 

اطمینان دهد که آنها را نفروخته است.«
فایننشــال تایمز همچنین نوشته است که 
حاضران در نشست کمپ دیوید تلاش خواهند 
کرد تا دولت اوباما را به افزایش نقش در سوریه 
متقاعد کننــد. یک دیپلمــات می گوید: »آنها 
می خواهند از شــر )بشار( اســد )رئیس جمهور 
سوریه( خلاص شوند و فکر می کنند که همین 
حالا زمان این کار است. رژیم الان شکننده است 
و می توان بر آن غلبه کرد. شــورای همکاری به 
سمت نوعی مداخله در سوریه پیش می رود که 
بتواند به ایران پیامی مشــابه آنچه در یمن رخ 
داد، بفرســتد. آنها می خواهند ایالات متحده از 

آنها پشتیبانی کند.«
به نوشته فایننشال تایمز، با این حال نگرانی از 
افزایش قدرت ایران، موجب شده تا این کشورها 
فعلا در کنار یکدیگر قرار گیرند. شــیوخ حاشیه 
خلیج فارس نگران آن هستند که توافق هسته ای 
راه را برای همکاری های تهران و واشــنگتن در 

موضوعات دیگر باز کند.
عدمحضورملکسلمان

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال با اشاره 
به تصمیم پادشاه عربستان برای عدم حضور در 
نشست واشنگتن مدعی شد، نبود »ملک سلمان« 
در این نشست نمایانگر شکاف و اختلاف ریاض 

با واشنگتن است.
به گزارش فارس، پادشاه عربستان از حضور در 

نشستی به میزبانی »باراک اوباما« رئیس جمهور 
آمریکا که قرار است روز پنج شنبه در واشنگتن 
برگزار شــود، صرفنظر کرد. ادعای وال استریت 
ژورنال در حالی اســت که منابــع مطلع علت 
واقعی انصراف پادشاه عربستان از سفر به آمریکا 
را هــراس از آبروریــزی به علــت آلزایمر وی و 
ناتوانی در ســخنرانی بیش از چند دقیقه اعلام 

کرده اند. 
اذعاندنیسراس

در همین حال مشاور ویژه سابق رئیس جمهور 
آمریکا از اعراب خواســت سطح توقع خود را از 
نشست »کمپ دیوید« برای کاستن از نفوذ ایران 
در منطقه پایین  بیاورند و افزود: دولت آمریکا در 
حال حاضر فاقد قدرت تاثیرگذار برای حل این 

مشکل است.
»دنیس راس« دستیار ســابق ویژه »باراک 
اوباما« رئیس جمهوری  آمریکا در مصاحبه ای با 
روزنامه »المدینه« عربســتان سعودی، از اعراب 
خواست تا ســطح توقع خود از نشست »کمپ 
دیوید« را پایین  بیاورند و انتظار نداشــته باشند 
با این نشســت و تصمیم هایی که در آن گرفته 
می شود، آمریکا بتواند مانع نفوذ بیشتر ایران در 

منطقه شود.
واشــنگتن تایمــز  هم در گزارشــی کمک 
خواستن اعراب از واشنگتن برای مقابله با ایران را 
خنده دار توصیف کرده است. به نوشته این روزنامه؛ 
ایده کشورهای عربی حوزه خلیج فارس برای به 
دســت آوردن تضمین از اوباما برای مهار ایران، 
خنده دار است و نمی توان در این مورد کاری کرد.

دراز کردن دست مقابل اوباما در حالی است 
که ســال گذشته عربستان و امارات هر کدام به 
ترتیب 80 و 23 میلیارد دلار تسلیحات خریداری 

کرده اند که بخش عمده آن از آمریکا بوده است.
چارهجوییبرایباتلاقیمن

منابع آگاه اعلام کرده انــد چاره جویی برای 
چگونگی نجات عربستان از باتلاق یمن یکی دیگر 

ار محورهای نشست کمپ دیوید است.  
پایگاه اینترنتی شبکه بلومبرگ در گزارشی 
نوشته است که باید عربستان را در فاجعه ای که 
در یمن ایجاد کرده، نجات داد. بلومبرگ با بیان 
اینکه اعلام آتش بس 5 روزه در یمن گامی بسیار 
بسیار کوچک برای رسیدن به صلح در این کشور، 
نوشته است: »عربستان سعودی باید درک کند 
که راهبردی که در یمن در پیش گرفته، عمیقا 
غیرسازنده است؛ راهبردی که در طول مسیری 
حیاتی برای انتقال نفــت بی ثباتی ایجاد کرده، 
جنگ نیابتی میانه ایران و عربستان را گسترش 
داده، تنش هــای فرقه ای تازه ای خلق کرده و به 
پیشبرد منافع القاعده شبه جزیره، کمک می کند.«

بلومبرگ سپس با اشاره به حجم خسارات و 
تلفات حمایت عربستان به یمن، نوشته است با 
این حال این تهاجم که با حمایت لجستیکی و 
اطلاعاتی ایالات متحده صورت گرفته، نتوانسته 
به شکست حوثی ها منجر شود. در عین حال به 
نظر نمی رسد سعودی ها راهکار جایگزینی، جز 

ادامه بمباران یمن داشته باشند.
بلومبرگ سپس این ادعا که جنبش انصارالله 
یمــن نیروهای نیابتی ایران هســتند را نیز رد 
کرده و »ادعای عربستان سعودی مبنی بر اینکه 
مداخله اش پاسخی به ماجراجویی ایران است«، 
ادعایی »اغراق آمیز و منفعت طلبانه« توصیف کرده 
است. بلومبرگ در پایان ابراز امیدواری کرده است 
آمریکا و اعراب بتوانند در کمپ دیوید راه چاره ای 

برای خروج از این باتلاق بیابند.

گزارشخبریتحلیلیکیهان

نجات ریاض از باتلاق
با طناب پوسیده كمپ دیوید
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